
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / Р  » РЗ 2025г. № C#

Об итогах открытого межмуниципального 
творческого конкурса «Наука плюс фантазия», 
приуроченного ко Дню Российской науки

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 06 декабря 2025 года № 265 
«О проведении открытого межмуниципального творческого конкурса «Наука 
плюс фантазия», приуроченного ко Дню Российской науки, в целях 
создания благоприятных условий для совершенствования системы 
дополнительного образования в направлении развития научно-технических, 
интеллектуально-творческих, проектно-конструкторских интересов и 
способностей обучающихся, демонстрации творческих достижений 
обучающихся и новых технологий, в период с 05 по 25 февраля 2025г. на базе 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников» состоялся 
открытый межмуниципальный творческий конкурс «Наука плюс фантазия», 
приуроченный ко Дню Российской науки (далее - Конкурс).

На конкурс было представлено 100 работ из образовательных 
учреждений: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Снежинка» 
п. Троицкий, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Сказка» 
п. Троицкий, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Ромашка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ 
«Детский сад №12 «Теремок» села Сергиевка, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №14 «Колосок» села Бобровы Дворы, МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №21 «Ивушка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№34 «Игрушка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №37 
«Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ 
«Детский сад №41 «Семицветик», МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 17», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» («Средняя



общеобразовательная школа», структурное подразделение «Детский сад», 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ 
«Сергиевская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», г. Алексеевка, МБУДО «Центр развития 
творчества».

Конкурс проводился в трех возрастных категориях: 5-7 лет, 7-11 лет, 
12-16 лет, по двум номинациям: «Наука глазами детей», «Волшебство 3D 
ручки».

Оргкомитет оценивал: соответствие заявленной теме номинации, 
оригинальность идеи, творческий подход, степень самостоятельности и 
глубина замысла, художественное мастерство (техника и качество исполнения 
работы), соответствие творческого уровня возрасту автора, детализацию 
исполнения, сложность конструкции.

При оценивании работ члены жюри отметили творческий подход к 
выполнению работ заявленной теме, высокий уровень исполнительского 
мастерства, новаторство и оригинальность, выразительность и 
эмоциональность.

Проведя оценку всех творческих работ, члены жюри определили 
победителей и призеров конкурса по номинациям и по возрастным 
категориям.

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги открытого межмуниципального творческого 
конкурса «Наука плюс фантазия», приуроченного ко Дню Российской науки 
(Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров, открытого 
межмуниципального творческого конкурса «Наука плюс фантазия», 
приуроченного ко Дню Российской науки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования —  С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Соколова Наталья Сергеевна 
(47241) 2-06-67



Приложение 1 
к приказу управления образования 

«/4 03 2025г.№ ЛЖ7

Протокол оценки работ
открытого межмуниципального творческого конкурса 

«Наука плюс фантазия», 
приуроченного ко Дню Российской науки

НОМИНАЦИЯ «МИР НАУКИ ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ» 
возрастная категория 5-7 лет 

(учреждения дошкольного образования)
Рисунок

№
п/п

Фамилия, имя 
учащегося Наименование учреждения Место Руководитель

1
Андрюшкина
Аделина

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Веселинка»
1 Шокова Ульянаа 

Вадимовна

2
Антонов Михаил МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №34 
«Игрушка»

1 Конторщикова 
Татьяна Николаевна

3 Бублиев Артем МБОУ «ОК «СтартУМ» 
(структурное подразделение 

«Детский сад»)
1 Богуш Надежда 

Владимировна

4 Дахин Егор МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 

«Ивушка»
1 Тамахина Лариса 

Г аврииловна

5 Дементенко
Варвара

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Сказка»
1 Пустовалова Юлия 

Егоровна
6 Краснов

Арсений
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 
«Светлячок»

1 Беликова Ольга 
Владимировна

7 Курчина Милена МБОУ «ОК «СтартУМ» 
(структурное подразделение 

«Детский сад»)
1 Шарова Лариса 

Александровна

8 Смирнов
Тимофей

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 

«Ивушка»
1 Иванова Елена 

Анатольевна

9 Астахов
Николай

МБДОУ «Детский сад №12 
«Теремок» 2 Ковалева Наталья 

Михайловна
10 Воротынцева

Александра
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 
«Веселинка»

2 Ложкина Ирина 
Михайловна

11 Косенко Максим МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 

«Ивушка»
2

Богомолова
Светлана

Евгеньевна
12 Калнина

Варвара
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 2 Черникова Ольга 
Владимировна



«Весе линка»

13 Котляров
Арсений

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Веселинка»
2 Шулакова Ирина 

Юрьевна

14 Ледовских
Матвей

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»
2 Белозерова Ирина 

Васильевна

15 Лихушин Илья МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №37 

«Ягодка»
2 Овчарова Надежда 

Борисовна

16 Митерев Матвей МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 

«Снежинка»
2

Деркачева
Анастасия

Александровна
17 Овсянникова

Евгения
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 
«Колосок»

2 Воробьева Галина 
Владимировна

18 Поливанова
Полина

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Сказка»
2

Черных Анна 
Александровна

19 Полякова Есения МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №38 

«Малыш»
2 Панина Наталья 

Петровна

20 Степанова
София

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 

«Снежинка»
2 Морева Светлана 

Викторовна

21 Тетерятник
Дарья

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 

«Игрушка»
2

Давыдова
Светлана

Александровна
22 Азаров Родион МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 
«Снежинка»

3 Капустина Ирина 
Борисовна

23 Алифанов
Арсений

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»
3 Уколова Ольга 

Николаевна

24 Глущенко Артем МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №21 

«Ивушка»
3 Дорохова Наталия 

Ивановна

25 Г рецова Алиса МБДОУ «Детский сад №41 
«Семицветик» 3 Иванова Анастасия 

Александровна
26 Денисова Арина МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 
«Светлячок»

3 Орлова Елена 
Игоревна

27 Иванова Есения МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»
3 Максимова Елена 

Николаевна

28 Зубцова Злата МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Веселинка»
3 Левицкая Сабина 

Александровна

29 Калачев Егор МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 

«Игрушка»
3 Калачева Ирина 

Викторовна



30 Коршунов
Максим

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 

«Игрушка»
3 Жеребцова 

Екатерина Юрьевна

31 Кулько Ксения МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 

«Снежинка»
3

Деркачева
Анастасия

Александровна
32 Лихушин Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» 

(структурное подразделение 
«Детский сад»)

3 Федотова Оксана 
Николаевна

33 Малий Виктория МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №14 

«Колосок»
3 Алексеева 

Татьяна Николаевна

34 Мелентьева
Анастасия

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №29 

«Золушка»
3 Руденцева Татьяна 

Андреевна

35 Разинькова
Дарья

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №19 

«Светлячок»
3

Комынина
Анастасия

Дмитриевна
36 Селезнева Ника МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №38 
' «Малыш»

3 Конева Елена 
Васильевна

37 Сидоренко
Татьяна

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №38 

«Малыш»
3 Мосягина Светлана 

Александровна

38 Татарников
Кирилл

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №19 

«Светлячок»
3 Королева Людмила 

Петровна

39 Труфанов
Андрей

МАДОУ "Центр развития ребенка - 
детский сад №33 «Радуга» 3 Шведова Наталья 

Сергеевна
40 Фомина Варвара МБОУ «ОК «СтартУМ» 

(структурное подразделение 
«Детский сад»)

3 Морокова Ольга 
Ивановна

41 Челышева
Варвара

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 

«Игрушка»
3

Ровенских
Валентина

Владимировна
42 Шокова

Марьяна
МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 
«Ивушка»

3 Кононова Светлана 
Владимировна

43 Агафонова
Валерия

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Веселинка»
участник Лаврова

Г алина Николаевна

44 Аксенова
Ксения

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №19 

«Светлячок»
участник Клопова Елена 

Игоревна

45 Бакланов
Андрей

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №38 

«Малыш»
участник

Скоморохова
Наталья

Владимировна
46 Батаева Мария МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 
«Ромашка»

участник Рощупкина Татьяна 
Юрьевна

47 Булгакова
Варвара

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 участник Махоткина Елена 

Николаевна



«Снежинка»

48 Захров Мирон МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»
участник

Блинова
Александра
Николаевна

49 Пожидаева
Алиса

МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №33 «Радуга» участник Башкатова Ирина 

Андреевна
50 Помельников

Александр
МБОУ «ОК «СтартУМ» 

(структурное подразделение 
«Детский сад»)

участник Красникова Ольга 
Петровна

51 Терзиев Иван МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №40 

«Веселинка»
участник Шахова Оксана 

Вадимировна

52 Трецков
Николай

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №1 

«Снежинка»
участник

N

Г оленцова Наталья 
Игоревна

53 Ханин Кирилл МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №33 «Радуга» участник Легчакова Оксана 

Алексеевна
54 Цыганков

Никита
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 9 
«Рябинушка»

участник
Печенкина
Екатерина

Владимировна
55 Шелушинина

Анастасия
МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 
«Золушка»

участник Руденцева Татьяна 
Андреевна

Пластилинография
56 Абакумов

Дмитрий
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 
«Светлячок»

1 Сорокина Анна 
Владимировна

57 Соколова Арина МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №33 «Радуга» 1 Романченко Татьяна 

Викторовна
58 Пойманов

Максим
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 9 
«Рябинушка»

1 Муляр Ирина 
Николаевна

59 Уколова Арина МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №33 «Радуга» 1 Казакова Галина 

Николаевна
60 Саженский

Александр
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 
«Колосок»

2 Синица Валентина 
Васильевна

61 Сапрыкина
Дарина

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 

«Игрушка» 2 Гыту Татьяна 
Петровна

62 Травкина
Полина

МАДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №33 «Радуга» 2 Петропольская 

Ирина Леонидовна
63 Орлов Макар МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 
«Светлячок»

3 Орлова Елена 
Игоревна

64 Цыганков
Алексей

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №38 

«Малыш» 3
Никулина
Татьяна

Валентиновна



НОМИНАЦИЯ «ВОЛШЕБСТВО 3D РУЧКИ»
возрастная категория 7-11 лет

65 Гранкин Симеон МБОУ «Троицкая СОШ» 1 Ковалева Людмила 
Федоровна

66 Колпачева
Виктория

МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») 1 Дорощенко Наталья 

Борисовна
67 Пинчукова

Вероника
МАОУ «СОШ №17»

1
Александрова

Светлана
Михайловна

67 Тишин Роман МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») 1 Тишина Елизавета 

Юрьевна
69 Пайтина Ксения МБОУ «Сергиевская СОШ» 2 Ковалев Игорь 

Николаевич
70 Плоскина Элина МБОУ «Архангельская СОШ» 2 Лаврентьева Элла 

Владимировна
71 Коняев Максим МАОУ «СОШ №17»

2
Александрова

Светлана
Михайловна

72 Туликова
Таисия

МАОУ «СОШ №16» 2 Тулинова Анастасия 
Валерьевна

73 Казамацкая
Дарина

МБОУ «.Сергиевская СОШ» 3 Ковалев Игорь 
Николаевич

74 Степичев
Максим

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»
3 Еремина Екатерина 

Ивановна

75 Усенков
Арсений

МБОУ «СОШ №3 с УИОП», 
г. Алексеевка 3 Колесник Светлана 

Анатольевна
76 Богомолова

Мирослава
МБУДО

«Центр развития творчества» 3 Ковалева Наталья 
Михайловна

77 Дзиов Дмитрий МАОУ «СОШ №2 с УИОП»
участник

Малахова
Валентина

Николаевна
78 Золотухина

Дарья
МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 

«Станция юных техников») участник Дорощенко Наталья 
Борисовна

79 Косатых Максим МАОУ «СОШ №1 с УИОП» участник Дронова Ирина 
Александровна

80 Болдушева
Дарина

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №19 

«Светлячок»
участник

Анисимова
Валентина
Сергеевна

81 Муха Алиса МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №19 

«Светлячок»
участник Шестакова Ольга 

Евгеньевна

82 Максимов
Михаил

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №19 

«Светлячок»
участник

Иващенко 
Маргарита 

Г еннадьевна
83 Павлова

Каролина
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №38 
«Малыш»

участник Долгих Наталья 
Ивановна

84 Пьяных
Анастасия

МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») участник Дорощенко Наталья 

Борисовна
85 Сергеев Кирилл МБОУ «Троицкая СОШ» участник Ковалева Людмила 

Федоровна



86 Козырь
Вероника

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»
участник Лобынцева Инна 

Александровна

87 Шестакова
Анастасия

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №37 

«Ягодка»
участник Фетисова Екатерина 

Сергеевна

возрастная категория 12-16 лет

88 Вострикова
Ника

МБОУ «ОК «Перспектива» 1 Кирносова Анна 
Николаевна

89 Травкина Злата МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») 1 Г орбатенко Елена 

Дмитриевна
90 Кирносова

Полина
МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 

«Станция юных техников») 1 Соколова Наталья 
Сергеевна 4

91 Щербакова Кира МБОУ «ОК «СтартУМ» 2 Черных Л ариса 
Николаевна

92 Сапрыкина
Анастасия

МАОУ «Гимназия №6» 2 Булгакова Любовь 
Михайловна

93 Дронов Артем МАОУ «СОШ №2 с УИОП» 2 Дронова Ирина 
Александровна

94 Болгова Кира МБОУ «ОК «СтартУМ» 3 Каунова Г алина 
Александровна

95 Злобин
Александр

МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») 3 Шатков Михаил 

Дмитриевич
96 Лужкова Алиса МАОУ «СОШ №2 с УИОП» 3 Боброва Анна 

Владимировна
97 Воронцова

Мария
МБУДО

«Центр развития творчества» 3 Шкарубо Татьяна 
Александровна

98 Дудкин Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») участник Соколова Наталья 

Сергеевна
99 Г ринько 

Владимир
МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 

«Станция юных техников») участник Соколова Наталья 
Сергеевна

100 Ревякин Михаил МБОУ «ОК «СтартУМ» (СП ДО 
«Станция юных техников») участник Абрамова Наталья 

Викторовна


